
SUPERINTENDENCIA DE SALUD 

ACEPTA RENUNCIA NO VOLUNTARIA DE 
FUNCIONARIO(S) QUE INDICA.  

RESOLUCIÓN TRA N° 882/21/2018

RM  REGION  METROPOLITANA, 
28/03/2018

                                                                                   V I S T O S:  Ley N° 18.834,  

                                                                                   CONSIDERANDO: La Res. N° 109 de fecha 
19 de octubre de 2015 que designa a doña Nydia Contardo Guerra, Intendenta de Fondos y 
Seguros Previsionales en Salud. La Carta de Renuncia No Voluntaria de fecha 15 de marzo de 
2018. Lo dispuesto en los artículos 4°, inciso segundo, 7° letra c) y 14 del DFL N°29, de 2004, 
de Hacienda; los artículos Trigésimo Séptimo y Quincuagésimo Octavo de la Ley N°19.882; el 
DFL N°3, de 2004, del Ministerio de Salud y la Resolución Exenta N°325, de junio de 2005, del 
mismo Ministerio que rectificó error del citado DFL; la Resolución N°1600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República; el Decreto Supremo N°79, del Ministerio de Salud, de 2015, 
y las facultades que me confiere el artículo 109 del DFL N°1, de 2005, de Salud  

                                                                                     RESUELVO:

ACÉPTASE RENUNCIA NO VOLUNTARIA  de la(s) siguiente(s) persona(s), a contar de la(s) 
fecha(s) que enseguida se señala(n):

a)  Don(a)  NYDIA  PATRICIA CONTARDO GUERRA,   RUN  N°   en  el  cargo  de 
INTENDENTE DE FONDOS Y SEGURIDAD PREVISIONAL DE SALUD, grado 2º ESCALA DE 
SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980 de la Planta del SUPERINTENDENCIA DE SALUD, a contar 
del 11 de abril de 2018 .

Déjase  constancia  que  la  persona  antes  citada  no se  encuentra  sometida  a  investigación 
sumaria o a sumario administrativo.  

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE

SEBASTIAN IGNACIO PAVLOVIC
JELDRES,E=spavlovic@superdesalud.gob.cl 172.30.20.137 28/03/2018 Página 1 / 2

1522249513095774

LUIS MANUEL MORENO GUERRERO http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 18/04/2018 10:50:00

1524059339948

18 ABR 2018



SEBASTIAN IGNACIO PAVLOVIC
JELDRES,E=spavlovic@superdesalud.gob.cl 172.30.20.137 28/03/2018 Página 2 / 2

1522249513095774

LUIS MANUEL MORENO GUERRERO http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 18/04/2018 10:50:00

1524059339948

18 ABR 2018




